PROGRAMI | PUNES SE KUJDESTARIT TE KLASES SE PARE

-Adaptimi i nx. né mjedisin e ri social.

-Njohja e nx.me rendin shtepiak té shkollés.

-Jeta né shkollé dhe né bashkésiné e gjéré shogérore.

-Ne kujdesemi pér klasén toné.

-Sjellja e nx.né rrugé e gjetiu.

-Si duhet organizuar kohén e liré.

-Mbaijtja e higjienés tek nx.

-Higjiena personale e nx.gjaté dités.

-Mjetet pér mbaijtjen e higjienés personale.

-Kujdesi ndaj ambientit jetésor:ajri,uji,klasa ,oborri,rruga.

-Kultivimi i humanitetit-sjellja ndaj shokéve dhe t& moshuarve.

-Sjellja e miré e fisnikron njeriun.

-28 Néntori-Dita e Flamurit.

-Njohja e nx.me profesione té reja:mésuesi,mjeku,inxhinieri etj.

-Kujdesi ndaj teksteve shkollore,fletoreve té punés dhe mjeteve té tjera
ndihmése.

-Analiza e suksesit dhe vijueshmérisé sé nxénésve.

-Pérgatitja dhe pjesmarrja e fémijéve né festa té ndryshme(Festa tradicionale e
Vitit té Ri.)

-Njohja e nx.me fuksionimin e disa aparatve:ora,termometrri,dukja e tyre dhe
destinimi.

-Marrédhénjet familjare né mes té anétaréve té familjes dhe roli i fémijéve né
kété mjedis.

-Si i festojmé ditélindjet .

-Si duhet té sillemi né vendet publike:né rrugé,kinema,teatér,posté,shitore et.
-Vizité bibliotekés .

-Pasurimi i bibliotekés sé klasés dhe ndihma ime si nx.

-7 Marsi”-Dita e Mésuesit-

-8 Marsi “-Dita Ndérkombétare e gruas.

-Kuptimi i emrit t& shkollés soné.

-Kujdesi dhe ruajtja e inventarit né shkollé.

-Objektet mé té réndésishme né mjedisin toné:shkolla,shtepia e
shéndetit,posta,shtepia e kulturés,et;.

-Pérdorimi i telefonit.

-Sjellja e fémijéve né rrugé,kuptimi i semaforéve,vendi pér kalimin e udhétaréve.
-Paisjet sinjalizuese:shenja stop,pipi,tabela e kuge,semafori me tri ngjyra.
-Higjiena e trupit,rrobave,képucéve,ushqimit et;.

-Higjiena e mésonjétores,koridori té shkollés,oborrit,Wc.

-Angazhimi i nx.né gazeten e murit.

-Libri shoku im i pandashém.

-Aksioni pér tubimin e teksteve shkollore.

-Analiza e suksesit té nxénésve.



